
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 
Processo Pg0) /., t;w0..,71 
Fls.:  d I 
Rubrica:  1:;) 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 020/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA, a Composição de Custos, apresentada pela 
empresa GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL, inscrita no CNPJ N° 
04.528.673/0001-70. 

Bom Lugar - MA, em 30 de outubro de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



INIIIIIIIIINIMIIIIII11111111111111~~111 

ATUAL 
DISTRIBUIDORA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2907001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 020/2024 

ABERTURA: 16 DE OUTUBRO DE 2024 

HORÁRIO: 10:00 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUM05 FARMACÊUTICOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAI DF SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR— MA, CONFORME DESCRITO NESTE EDITAI E SEUS ANEXOS, NAS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÉ.NCIA, ANEXO i DO PRESENTE EDITAL. 

GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL INSCRITA NO CNPJ NP 04 528.673/0001-70 COM NSC. MUN. N2 45,9955-1 E INSC. EST.: 122021932, NIRE N° 21101226141, SITUADA NA RUA 
ANANIAS CARVALHO CHAVES, N° 71, PARQUE PIAUÍ, NA CIDADE DE 11MON-MA, TEL.: (99) 3118-8269, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SR GILBERTO ROCHA DE 
ABREU, PORTADOR DA Ci Ne 768.482 SSPIPI E DO cpr N2 306.054.743-20, RESIDENTE E DOMICILIADO NA, RUA ADEMAR NAPOLEÃO, N° 5854, GUILUPE NA CIDADE DE TERESINA PI, 
VEM A"! [LAVES Dl- IA APRES1 PITAR 150PE/51A "_F! P;EççO, i'r I PREGÃO ELETRÓNIÇO N° 020/2024 PRA PREFEITURA MUNICIPAL DF BOM LUGAR-MA, NO QUAL SUBMETEMOS 
NOSSOS PREÇOS ABAIXO: 

183 

DFSCRIÇ,ÃO 

COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,S 131105 C/ 
500 UNJO Pacote-sr2000 

RS 
12,65 

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

; V. TOfAi 

R$ 
25 300.00 

PREÇO DE PIS 
COMPRA (0,6555) 

R$ 5,35 

JI INS ICMS 
(3%) (12%) 

CUSTO 
OPF RACIONAIS 

(1%) 

PREÇO 
FINAL DE 

CUSTO 

MARGEM 
DE LUCRO 

Nf 

85 
0,03 

R$ 
0,16 

R$ 
0,64 

R$ 0,05 R$ 6,24 RS 6,41 1314 

184 
COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 
100% ALGODÃO MODELO TIPO QUEIJO 
13 FIOS CERCA DE 91CMX91m 

Rolos 
R$ R$ 

31 58 9.474,00 
R$ 12,78 

R$ 
0,08 

R$ 
0,38 

R$ 
1,53 

0,13 R$ 14,91 R$ 16,67 1311 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 34.774,00 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais) 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS 

ATUAL DISTRIBUIDORA 1 CNPJ: 04.528.673/0001-70 1 Insc. Est.: 122021932 
Rua Ananias Carvalho Chaves, n° 71 CEP: 65.631-160 • Tel.: (99) 

3118-8269 E-mail: grdistribuidoraatual@gmail.corn 



• 
ATUAL 
DISTRIBUIDORA 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL; 
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL; 
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS/MATERIAIS: CONFORME EDITAL; 
DADOS BANCARIOS: AG: 4249-8 CC: 121787-9-001 BANCO DO BRASIL, TERESINA-PI. 
GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL 
CNP.I N° 04.528.673/0001-70 
EMAIL: frdistribuldoraatualG)gmail.com
TELEFONE: (99)3118-8269 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
GILBERTO ROCHA DE ABREU 
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 
RG: 768.482 SSP/PI 
CPE: 306.054.743-20 

A EMPRESA. GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL DECLARA QUE: 
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ DEVERÃO ESTAR INCLUSAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES 
TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ALÉM DAS ESPECIFICAÇÕES ANALÍTICAS CONTIDAS NOS ITENS DO RESPECTIVO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL E 
DEMAIS EXIGÊNCIAS. 
( X ) DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N9 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕF.S. 
E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL 

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ARI. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, 10: 
1 ATÉ A PRESENTE DATA ENCONTRA-SE DESIMPEDIDA DE PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, OBRIGANDO-SE, AINDA, A DECLARAR, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, A SUPERVENIÊNCIA DE 
FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, CONFORME ART. 32, § 2° DA LEI N9 8.666/93 

j. ,3 11 2 - DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL, NOS TERMOS DO § çá.
ART. 26 DO DECRETO FEDERAL N 10.024/19. 
3 ACEITAMOS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL, RESSALVADA A HIPÓTESE DE IMPUGNAÇÃO; 

I •• 9 

4 - QUE PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO EM PAUTA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A LICITANTE CONCORDA E SE SUBMETE A TODOS OS TERMOS, NORMAS E 
ESPECIFICAÇÕES PERTINENTES AO EDITAI, BEM COMO, ÀS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO. 
5- QUE TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES PRESTADAS SÃO FIÉIS E VERDADEIRAS; 

ATUAL DISTRIBUIDORA 1 CNPJ: 04.528.673/0001-70 1 Insc. Est.: 122021932 
Rua Ananias Carvalho Chaves, n° 71 CEP: 65.631-160 • Tel.: (99) 

3118-8269 E-mail: grdistribuidoraatual@gmail.com 



DISTRIBUIDORA 

6- QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER 

TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL N9 9.854, DE 27.10.99, QUE 
ALTERA A LEI N9 8666/93. 
7 - QUE NÃO CONSTAM EM NOSSOS QUADROS SOCIETÁRIOS COLABORADORES DO(A) ÓRGÃO PROMOTOR DO PREGÃO ELETRÔNICO QUE MANTENHAM VÍNCULO FAMILIAR COM 

DETENTOR DE CARGO EM COMISSÃO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA, ATUANTE NA ÁREA RESPONSÁVEL PELA DEMANDA OU CONTRATAÇÃO, OU DE AUTORIDADE A ELE 

HIERARQUICAMENTE SUPERIOR; 
8- QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS (INCISO III DO ART, 52 DA LEI 10.520/02) E ENCARGOS SOCIAIS, 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE 

O FORNECIMENTO. 
9- QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DAS IMPLICAÇÕES JURÍDICAS SOBRE AS DECLARAÇÕES ACIMA EMITIDAS E QUE DETENHO PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA 

FIRMÁ-LA. POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE E DE NOSSA LIVRE VONTADE, FIRMAMOS A PRESENTE PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE DESTINA. 
10- QUE, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N9 123/2006, ESTA 1.ICITANTE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS PREVISTOS PARA A QUALIFICAÇÃO 

COMO (MICROEMPRESA / MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL / EMPRESA DE PEQUENO PORTE / SOCIEDADE COOPERATIVA DE CONSUMO) ESTANDO APTOS A USUFRUIRMOS DO 

TRATAMENTO DIFERENCIADO, NÃO NOS ENQUADRANDO EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES PREVISTAS NO § 49 DO ARTIGO 32 DA 1C 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 

128/2008, 147/2014, 155/2016 E DECRETO FEDERAL N9 8.538/2015, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS SUPERIORES.; 
DECLARO AINDA QUE: A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO/5RP, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA 

NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, 

POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA. 
DECLARAMOS, PARA OS FINS QUE A EMPRESA NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA OU SUSPENSA, POR NENHUM ÓRGÃO PÚBLICO DE QUALQUER ESFERA DE GOVERNO, ESTANDO APTA 

A CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO. 
DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA COMPREENDE TODOS OS TRIBUTOS, DESPESAS OU ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA, RESUI TANTE DO FORNECIMENTO/SERVIÇO; 

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

GILBERTO ROCHA DE 
ABREU:30605474320 

GR DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL 
GILBERTO ROCHA DE ABREU 

ADMINISTRADOR 
RG: 768.482 

CPF: 306.054.743-20 

TIMON - MA, 30 DE OUTUBRO DE 2024. 

ANDRESSA DOS taxa. 

COSTA 
(AM.O tt r...1PlANCt, 

ChMAITTrIRtAn.A.,....11,...LAIWKOTTO 
lar ..ote 

SOUSA:06869825335 
ANDRESSA DOS SANTOS COSTA SOUSA 

RESPONSÁVEL TÉCNICO 
RG: 3.772.952 

CPF: 068.698.253-35 
CRF: 8607/MA 

ATUAL DISTRIBUIDORA 1 CNPJ: 04.528.673/0001-70 1 Insc. Est.: 122021932 

Rua Ananias Carvalho Chaves, n° 71 CEP: 65.631-160 • Tel.: (99) 
3118-8269 E-mail: grdistribuidoraatual@gmail.com 

c 
a.

: 133 
• • 

• • 

U
-X

'30
4
1
 

0
M

êO
O

S
S

O
3
O

id
 



;RECEBEMOS DE METACOM COMERCIO DE PRODIIOS hOSPITALARES LEOA OS PRODUTOS EVU SERVK,OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL 
;ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 0.3;012024 VALOR TOTAL. ES 12.601.00 DESTINxrÁRIO: 
¡RUA ANANIAS CARVALHO CHAVES, 71 PARQUE PAU I I I1MON-MA 

DATA DE RECEBIMENTO 

1 

IDENTIFICAÇ .;1.(/ E ;SM 1.8-1,REC EISPDOS 

1110D K AÇÃO DO 0-117E.,921 

METACOM COMERCIO DE PRODUTOS IIOSPITAIARES LTDA 

RUA BAURU, 435 - SALA 0: 
LOTEAMENTO CERRADIN110 -15806-330 
CATANDUVA - SP Fone/Fax: 17353 12 82 9 

; NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS 
í INSCRIÇÃO ESTADUAL "INSCRIÇ,;e:. ESTADUAL DO SUBST. TAMISE 

N°. 000.001.314 
Série 001 
Folha I I À 

260305955118 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

DANFE 

Fls.: 

Nibrica: 

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrónica 

O - ENTRADA 2 
1 -SAÍDA 

•:_ÂV o ACESSO 

3524 0748 0971 7200 0151 5500 1000 0013 1417 3377 4113 

NF-e 
N°. 000.001.314 

Série 001 

1 II1 II1 II II
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 

www.nfe.fazcnda.gov.br/porlal ou no silo da Sefaz Autorizadora
<PROTOCOLO DE ALIORCZAÇÃO DE USO 

135241457545239 - 011/07/2024 12:04:19 
CNP) 

48.097.172/0001-51 

ÍNOME RAZÃO SOCIAL 

R DE ABREU DISTRIBUIDORA ATUAL 
ENDEREÇO 

RUA ANAN1AS CARVALHO CHAVES, 71 
MUNICIPIO 

TIMON 

FATURA / DUPLICATA 
'Num. 001 

07/88/2024 
RS 2.100.15 

NP.] C.-PF DA IA IM !MISSA() 

  04.528.673/0001-70 08/07/2024 
?JARRO ., DISTRITO 'ICEI' DATA DA sAIDA;ENTRADA 

PARQUE PIAU1 1 II 65631-160 08/07/2024 
INSCRIÇÂO ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA Ur rFONE ? TAX 

MA .i. 86995724149__L   122021932 

Num. 002! !Num 003' 1,nitm. 
Vaie. 14/08/2024, 

004- 1022m. 
28/08/20241:Veic 

Valor RS 2.100,17 IVaior 
/1108:102411968 

RS 2.10047; yaIcr RS 2.104.17) (Voto, 

CUIA DO IMPOSTO 
:111,SEDt 4:M.e Do KW' 

12.601,00 
; VALOR IX) FRETE 

0,00 

'VALOR DO ICMS 

882.07
VALOR DO SEGURO 

0.00_ 

005; ¡Noa. 
04/09/202411 Veie. 

RS 2.100.1711Valor 

006 
IVO/2024i 

RS 2.108,17 

12:01:29 

RASE Mi CAL,' l(NIN S.; 1.; Mi) i, »., ft MS ,r.I.AW ; V iMP IMPOETAÇÃO TV ICMS CF REASET. VALOR DO FCP VALOR DONS 1V. Tm At. PRODVIDS 

O 001;, 1.---- 0,00: 0.00 
DEscowrn OUTRAS DESPESAS 7. VALOR TOTAL 191  V ICNoN DF DENT. V TOT. TRIO. VALOR DA COPINS V. TOTAL DA NOTA 

0.001 0.00, 0,00, II, 00 0. 00 351,57 12.601,001 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
NOME SOCIAL , RAZÃO  [FRETE POR (O'. IA 

t Dest/Rem 
VI*41 ,4.1111.4144111AWORTIt IllOOLMAMO • LOGISTICA L11. 

! ENDEREÇO 

,RUA PASCHOAL ZIMRARDI. 270 - CIDADE INDUSTRIAL SATEL1TE DE S 
'QUANTIDADE IMPECIE 

ICODIGO ANTE

.  41 FARDOS 1 

DADOS DOS PRODUTOS / VICOS

0.00, 0,00 76,17] 12.601,00 

Pi At A DO VEICULO 

 GUARULHOS 
"Tist:.sol—irCUTO 

1 

09 

uUF 

_ SP 

CNN .1 C.PP 

32.767.123/0002-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

796871096110 
PESO LIQUIDO 

212,500 212,500j

ÇõDIGO PRODUTC DESCRIÇÃO DO PRODUTo . SUN. IÇO I ; Ncmisu tx.sT 
; 

743 TEC. DE GAZE NAO ESTERIL 13 1 IOS 1 sgooip ; NA 
771 TEC. DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO I I 1:1( )....; i 58030010 I 000 
29 TEC. DE CAMPO OFERATORIO .1f.CNI ...... :.1;;‘' ',. 1 ( 

RADIOPACO 
1 E) 1 58030010 1 000 

i 1 

1 

(TOP UN 

pi.o2 ., PT_ 
6102 ILL 
6102 PT 

VALOR B.CALC VALOR 
TOTAL ICMS ICMS 

I 000,000üt 5,300 5..350,00 5.350.00 _ 37,4,50 
sop,onot) 12,7SON 5.112,00 .5.100 357,84 

50.0r.,001 42,7800, 2.139.00 2.139.00 149,73 

VALOR 
IPI 

ALIO. 
ICMS 
7.00 
7.00 
7,00 

AL10. !PI 

DADOS ADICIONAIS 
'INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
inf. Contribuinte: PEDIDO: 23102 
TRIO APROX R.51.694.83 FEDERAL E 2.268,1S ESTAM-IA! ON TE: IIIPT Entali do D:ntioadiclo: 

.GRDISTRIBUIDORAATUALOWMAILCOM 

/wp6wo can 30/110102.1 as 16:11:09 

-; RESERVADO AO Fisco 

Cknolo ládo.cams hr 


